
 
 
 
Åfjord kommune  
V/ Landbruksavdelingen 
Øvre Årnes 7 
7170 ÅFJORD 
  
 
 
 
Deres ref. Vår ref. Dato 
 8086/2020//MAGSIL 15.06.2020  
 

 
 
 
2020/51/1 og 2 - Bygging av landbruksvei - Atle Rømma 
 
Viser til ovenstående sak, brev av  18.05.2020 fra Vemund Stjern. Teknisk drift VA har følgende 
uttalelse til plan for bygging av ny landbruksvei Atle Ræmma: 

Omsøkt vei ligger i sin helhet i nedslagsfeltet til kommunal vannkilde Grovlivatnet. Store deler 
av veien er planlagt med avstand 50 til 100 meter fra vannet og anlegget har avrenning direkte 
til Grovlivatnet. 

I henhold til inngått avtaler med grunneiere, ble Grovlivatnet tatt i bruk som vannkilde for A/L Å 
vassverk. Å vassverk ble senere overtatt av Åfjord kommune. Erstattning for rettigheter og 
servituter skulle fastsettes ved skjønn. (ref. overskjønn fra 1972) Det er blant annet betalt 
erstatning for ulempen ved at det ikke får bygges vei for fremdrift av tømmer, eller ved 
fremmdrift av tømmer over selve Grovlivatnet, ved fløting eller over isen. Servitutter ble pålagt 
for å sikkre vannkilden mot forurensning.  

Bygging av omsøkt vei vil være avtalebrudd og kan ikke aksepteres. 

Åfjord kommune, som vannverkseier, er forpliktet i henhold til drikkevannsforskriften å sørge for 
at vannkilde ikke utsettes for fare for forurensning og sikre at drikkevannet beskyttes mot 
forurensning. Det er forbud mot aktiviteter som kan medføre fare for forurennsning av 
vannforsyningsystemet, det vil blant annet si nedslagsfeltet og vannkilden. Kommunen skal 
også ta drikkevannshensyn i samsvar med folkehelseloven når den gir tillatelser etter relevante 
regelverk.  

Grovlivatnet ble erstattet som hovedvannkilde i 2000, men har siden den gang også vært å 
betrakte som en viktig del av vannforsyningssytemet. Vannkilden har i en periode vært betegnet 
som krisevannskilde, der vannuttak i prinsippet ikke skal skje fra denne kilden. I senere år har 
det vist seg at kilden må benyttes oftere, og over lengre perioder. Dette tilsier at kilden må 
betegnes som reservevannskilde. Fremmover så kan det se ut som om Grovlivatnet må 
benyttes oftere og over lengre perioder, spesielt på sommers tid. I 2020 kan en anta det vil bli 



spesielt stort belegg på hytter i kommune, og også stor tilstrømning av tilfeldige turister. 
Ovenstående tilsier at det vil være viktig å ta vare på Grovlivatnet som vannkilde for fremtiden.  

Vann fra Grovlivatnet blir UV-behandlet og hygienisk bariere nr. 2, er ment å være servitutter. 
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